
COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA
(Provincia di Vicenza)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 116 del 30-08-2023

N°116
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025, 
ESERCIZIO 2023, AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL 
DLGS.267/2000

Oggi  trenta del mese di agosto dell'anno  duemilaventitre alle ore 17:30, convocata in seguito a 
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
DALMONTE FRANCESCO SINDACO Presente
BERTONCELLO FEDERICO VICESINDACO Presente
MOCELLIN ORIO ASSESSORE Presente
FIORESE SILVIA ASSESSORE Presente
ZONTA FIORELLA ASSESSORE Presente

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Vice Segretario 
Comunale Dott. Andrea Soster.

 FRANCESCO DALMONTE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Copia di Atto originale DELIBERAZIONI DI GIUNTA numero 116 del 30-08-2023 firmato digitalmente da  Francesco Dalmonte C.F. DLMFNC77A23A703R il 31-08-2023 ora  6:57:24 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 31-08-2023 ora  6:19:04



COMUNE DI POVE DEL GRAPPA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 116 del 30-08-2023

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025, 
ESERCIZIO 2023, AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL 
DLGS.267/2000

LA GIUNTA COMUNALE 

Dato atto che l’ufficio tecnico ha richiesto una  variazione urgente al bilancio di previsione 
2023/2025 al fine di spostare lo stanziamento di €. 50.000,00 dal capitolo 3010/2 “efficientamento 
energetico stabili comunali” al cap. 3476/3  “efficientamento energetico pubblica illuminazione” al fine 
di affidare i lavori entro il termine perentorio del 15 settembre p.v.;

Rilevato che i lavori di cui sopra sono  finanziati con contributo statale L. 160/2019 confluiti 
nel PNRR;

Dato atto che il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:
- all’art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso 
dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa; 
- all’art. 175, comma 4, stabilisce che le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo 
esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 
dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre; 

Ritenuto pertanto procedere ad idonea ed urgente variazione al Bilancio di Previsione 
2023/2025, esercizio 2023 per poter prevedere gli appositi stanziamenti di spesa e di entrata nel 
Bilancio Comunale per poi dar corso ai conseguenti interventi, al fine di garantire l’accesso all’area in 
completa sicurezza da parte della cittadinanza;

Visto il prospetto elaborato dal Settore economico-finanziario, allegato alla presente atto a farne 
parte sostanziale ed integrante, contenente la variazione di bilancio in oggetto (all. sub A); 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito della variazione proposta, ai sensi 
dell’art. 193, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 (all. sub. B);

Dato atto che la presente variazione fa sì che il fondo di cassa finale presunto al 31.12.2023 sia 
non negativo (all. sub. C); 

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti agli atti e allegato  sub. D;

Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 43 del 21.12.2022 con la quale è stata approvata la 
Nota di Aggiornamento al D.U.P.S. (Documento Unico di Programmazione Semplificato) 2023-2025 e 
il Bilancio di Previsione Triennale 2023/2025;

Visto l’articolo 42, comma 2, lettera b), del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Visto l’articolo 175 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 18 del 10.05.2017; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del 
servizio finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

Copia di Atto originale DELIBERAZIONI DI GIUNTA numero 116 del 30-08-2023 firmato digitalmente da  Francesco Dalmonte C.F. DLMFNC77A23A703R il 31-08-2023 ora  6:57:24 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 31-08-2023 ora  6:19:04



COMUNE DI POVE DEL GRAPPA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 116 del 30-08-2023

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la variazione al bilancio di previsione 
riportata nell’allegato A) alla presente a farne parte sostanziale ed integrante; 

2. di dare atto che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell’art. 175 comma 4 
del Decreto Legislativo n. 267/2000, garantiscono gli equilibri di bilancio (all. B) e garantiscono 
un fondo di cassa al 31.12 non negativo (all.C);

3. di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio segreteria per la pubblicazione dello stesso ai 
sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente – 
provvedimenti – provvedimento di organo di indirizzo;

4. di procedere alla ratifica della presente variazione al Bilancio in Consiglio Comunale entro i 
termini stabiliti dalla normativa vigente in materia; 

5. di dichiarare, con successiva votazione unanime, legalmente espressa, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Copia di Atto originale DELIBERAZIONI DI GIUNTA numero 116 del 30-08-2023 firmato digitalmente da  Francesco Dalmonte C.F. DLMFNC77A23A703R il 31-08-2023 ora  6:57:24 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 31-08-2023 ora  6:19:04



COMUNE DI POVE DEL GRAPPA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 116 del 30-08-2023

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025, 
ESERCIZIO 2023, AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 DEL 
DLGS.267/2000

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il SINDACO Il Vice Segretario Comunale
 FRANCESCO DALMONTE Dott. Andrea Soster

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Atto originale DELIBERAZIONI DI GIUNTA numero 116 del 30-08-2023 firmato digitalmente da  Francesco Dalmonte C.F. DLMFNC77A23A703R il 31-08-2023 ora  6:57:24 Andrea
Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 31-08-2023 ora  6:19:04



COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA
(Provincia di Vicenza)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 123 del 28-08-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2023/2025, ESERCIZIO 2023, AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL DLGS.267/2000

Parere di Regolarità Tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa”;

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 28-08-23 Il Responsabile del servizio
 Domenica Pezzin

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Parere di Regolarità Tecnica DELIBERAZIONI DI GIUNTA numero 116 del 30-08-2023 firmato digitalmente da  Domenica Lorella Pezzin C.F. PZZDNC63R60E762L il 28-08-2023 ora 
9:04:24



COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA
(Provincia di Vicenza)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 123 del 28-08-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2023/2025, ESERCIZIO 2023, AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL DLGS.267/2000

Parere di Regolarità Contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole di regolarità contabile;

   
IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO CONTABILE

a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 28-08-23 Il Responsabile del servizio
 Domenica Pezzin

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Parere di Regolarità Contabile DELIBERAZIONI DI GIUNTA numero 116 del 30-08-2023 firmato digitalmente da  Domenica Lorella Pezzin C.F. PZZDNC63R60E762L il 28-08-2023 ora 
9:05:27



COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA
(Provincia di Vicenza)

Deliberazione di giunta comunale n. 116 del 30-08-2023  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 116 del 30-08-2023

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2023/2025, ESERCIZIO 2023, AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL DLGS.267/2000

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 720.

COMUNE DI POVE DEL GRAPPA li 
31-08-2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERAZIONI DI GIUNTA numero 116 del 30-08-2023 firmato digitalmente da  NICOLA BARATTIN C.F. BRTNCL90E04A757I il 31-08-2023 ora  7:00:36



COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA
(Provincia di Vicenza)

Deliberazione di giunta comunale n. 116 del 30-08-2023  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 116 del 30-08-2023

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2023/2025, ESERCIZIO 2023, AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 4 
DEL DLGS.267/2000

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 
stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Copia di Certificato esecutività DELIBERAZIONI DI GIUNTA numero 116 del 30-08-2023 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 15-09-2023 ora 15:23:10


